A trus dicit illi : Rabbi, ecce ficus illa quam execratus
 es, exaruit. Et respondens, dicit illis : Confidite
 Deo ; amen dico vobis quod quicumque dixerit monti
 huic : Tollaris, ac mittaris in mare, et non hesita-
 verit in corde suo, sed crediderit fore quæ dixerit,
 erit illi quiddid dixerit. » Tametsi Matthæus dixe-
 rit quod statim exaruit ficus, et videntes discipuli
 admirati sint, nihil movearis audiens nunc Marcum
 dicentem quod sequenti die viderint exaruisse
 ficum. Sic enim intelligere debes id quod apud
 Matthæum, « Et statim exaruit ficus : » quo lecto,
 subsiste, et dein die : Et cum vidissent discipuli,
 admirati sunt. Quando? Cum vidissent : non sta-
 tim, sed sequenti die : proinde se intelligenti nihil
 difficile occurrit. Vide item et ex hoc loco quomodo
 B Christus monstretur Deus ; dicit enim per propheta-
 tiam, Dominus** : Ego aridum facio liguum viride,
 et germinare facio liguum aridum. Porro mireris
 divinam misericordiam, quomodo etiam nobis, qui
 per fidem illi assimilamur, virtutem dat facienti
 miracula, quam ipse natura habet, ita ut montes
 transferre possimus. Mons autem est etiam superbia
 mens, cum arrogans est et obstinatus. Nam qui videt
 superbiæ morbum sibi obstantem et conantem
 ejicere ipsum a visitatione et providentia Dei (super-
 bus enim ille est qui dicit quod omnia possit ipse
 sine Deo perficere), talis igitur debet increpare illum
 montem, superbiam dico, et dicere ei : Tollaris, et
 mittaris in mare, hoc est, in mundanos homines,
 hoc est, eos qui in mari hujus vitæ sunt ac incre-
 duli : ipse autem nunquam hæsitet, hoc est, sepa-
 retur a Deo. Superbus enim separatur a Deo, di-
 cens : Nihil a Deo habeo, neque indigeo ejus
 auxilio.

Vers. 24, 25. « Propterea dico vobis : Omnia
 quæcunque orantes petitis, credite quod accipietis,
 et erunt vobis. Et cum steteritis orantes, remittite si
 quid habetis adversus aliquem, ut et Pater vester
 qui in cælis est, remittat vobis delicta vestra. Quod
 si vos non dimiseritis, neque Pater vester qui in
 cælis est, dimittet vobis peccata vestra. » Qui ma-
 gna affectione credit, cor suum omnino extendit ad
 Deum, et, ut ipsius David verbis utar, effundit ani-
 mam suam coram Deo. Qui autem extendit cor
 suum ad Deum, unitur illi, et fervescit cor ejus
 magnam certitudinem sumit quod voti 234 com-
 pos fiat : id quod experti sciunt omnes. Opinor an-

** Ezechr. xvii, 5, seqq.

Ex collatione cold. Venet. S. Marci.

(78) Col. 26: Οὐδὲ χρῆζω τῆς συμμαχίας αὐτοῦ, ἀλλὰ
 καὶ κατὰ ὑψηλοτέραν ἐκδοχὴν, τὴν ἀμεσον λαβὼν ὁ νοῦς
 πρὸς Θεὸν ἔνωσιν, τὴν τοῦ νοῦν κατὰ φύσιν δύναμιν
 ἔχει σχολάζουσιν παντελῶς· ἠνίκα δὲ ταύτην λύσει,
 νεύσας· τι τῶν μετὰ Θεόν, διεκριθῆ τεχνῶν τὴν ὑπὲρ
 νόησιν ἔνωσιν, καθ' ἣν ἕως ἐστὶ τῷ Θεῷ σύνημμένος
 ὡς ὑπὲρ φύσιν, καὶ τῇ μεθέξει Θεὸς γεγεννημένος,
 καθάπερ ὄρος ἀκίνητον ταυτοῦ τὸν τῆς φύσεως μετα-
 τίθησιν νόμον. Καὶ διὰ τοῦτο λέγω ὑμῖν, κ. τ. λ.
 « Neque inhiingo ejus auxilio, Verum et juxta subli-

miorem expositionem, mens quæ immediatam cum
 Deo unionem sortita est, habet naturalem cogitandi
 facultatem omnino otiosam : cum vero hanc disglu-
 verit, quidpiam eorum quæ secundum Deum sunt
 cogitans, censetur peperisse eam, quæ supra cogi-
 tationem est, unionem : secundum quam, quosque
 Deo conjuncta fuerit, velut supra naturam, ac per
 participationem Deus effecta, naturæ suæ legem,
 quasi montem immobilem, transfert. Propterea dico
 vobis, » etc.

tem omnes hoc experiri, qui vel modiceriter attendunt. Propterea dicit Christus quod Omnia accipietis, quæ cum fide petitis. Qui enim credit, totum se dat Deo, cum lacrymis illi colloquens, quasi pedes Domini precando tenere se putans. Vis autem et alia ratione accipere quæ petis? Dimitte si quid in te peccaverit frater. Vides facilitatem domi Dei?

Vers. 24-33. « Et veniant rursus Hierosolymam; et cum ambularet in templo, veniant ad illum principes sacerdotum, et Scribæ et seniores, et dicunt illi: Qua auctoritate hæc facis? et quis tibi dedit auctoritatem istam, ut ista facias? Jesus autem respondens, dixit illis: Quæram a vobis et ipse quiddam, et respondete mihi, et dicam vobis qua auctoritate hæc faciam. Baptismus Joannis utrum e celo erat, an ex hominibus? respondete mihi. Et cogitabant apud se dicentes: Si dixerimus, e celo, dicit: Cur igitur non credidistis illi? At si dixerimus, ex hominibus, timebant populum. Omnes enim habebant Joannem quod vere propheta fuisset. Et respondentes dicunt Jesu: Nescimus. Et Jesus respondens dicit illis: Nec ego dico vobis qua auctoritate hæc faciam. » Insanientes quod eiecisset e templo negotiatores, accedunt ad eum, ut animo perplexum redderent, querentes quamnam potestatem hæc faceret, quasi talia ei dicentes: Quis es tu qui hæc facis? magister constitutus es? princeps sacerdotum ordinatus es? Hæc autem dicebant ut debitare eum faciant, et in verbis capere queant. Nam si dixisset, Potestate mea hæc facio, lapidassent eum ut Deo contrarium. Sin autem dixisset, Potestate Dei facio, abduxissent ab eo plebem, quæ illum arbitrabatur esse Deum. Dominus igitur interrogabat illos de Joanne, non sine causa, neque sophistarum more viciniam illos capiens: sed quia Joannes de ipso testificatus erat, idecirca de illo malignos interrogat, ut cum reperint Joannem a Deo esse, cogantur et testimonium Joannis quod de Christo dederat accipere. Et quia malevoli dubitabant, Neque ego dico vobis,

Ex collatione cod. Venet. S. Marci.

(79) Cod. 26 addit: 'Ο δὲ μέγιστος καὶ διηγήσους Μάξιμος τὸ, Πάντα ὅσα ἂν προσευχόμενοι αἰτείσθε, πιστεύετε ὅτι λαμβάνετε, περὶ μόνῃ τῆς γνώσεως δὲ νοεῖν τοὺς πιστεύοντας λέγει, καὶ τῆς αὐτῆν κοσμοῦσης διὰ τῶν ἔργων ἀρετῆς. Ἐπιπέθη πολλά τυγχάνει τὰ πρὸς γνώσιν Θεοῦ καὶ ἀρετῆν ζητούμενα τέλος πιστεύουσιν, ἀκαλλαγῆ παθῶν, ὑπομονῆ πειρασμῶν, ἀρετῆς λόγοι, τρόποι ἐνεργειῶν, ἐξήλωσις τῆς πρὸς σάρκα ἰμπαθοῦς διαθέσεως, ἀποξένωσις τῆς πρὸς τὰ αἰσθητὰ τῆς αἰσθησεως σχετικῶς, τοῦ νοῦ ἀπὸ πάντων τῶν γεγονότων ἀναχώρησις, καὶ ἀπλῶς μυρὶς ἀλλὰ εἰς τὰ πρὸς ἀποχὴν κακίας καὶ ἀγνωσίας, κατόρθωσιν δὲ γνώσεως καὶ ἀρετῆς. Τὰ τοιαῦτα ζητῶν μετ' ἐπιστήμης καὶ πίστεως ληψόμενος. Καὶ ἔρχονται πάλιν εἰς Ἱεροσόλυμα, κ. τ. λ. « Summus ille ac mente sublimis Maximus ea verba, Omnia quæcumque orantes petitis, credite quod accipietis, de sola cognitione, et de virtute, quæ ipsam operibus exornat, intelligenda dixit. Quandoquidem multa sunt erudentibus necessaria ad Dei cognitio-